
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

LICEO SCIENTIFICO E MUSICALE “G. B. Grassi” 

L.go Montenero, 3 - 23900 LECCO - tel. 

0341.362726 Sito web: www.grassilecco.edu.it 

E-mail: lcps 1000d@istruzione.it PEC:lcps01000d@pec.istruzione.it 

C.F. 83007760131 

 
 

INCARICHI SPECIFICI PERSONALE ATA A.S. 2022/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Contratto Integrativo di Istituto relativo ai Criteri di attribuzione degli Incarichi 

specifici al personale ATA, sottoscritto in data 22/12/2022; 

 

VISTO l’avviso interno prot. n. 10450 del 30/12/2022 con cui si è reso noto al personale A.T.A. 

l’elenco degli incarichi specifici da attivarsi per il corrente anno scolastico; 

 

VISTE  le domande pervenute dal personale ATA; 

 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 21.01.2023 prot. n. 394; 

 

VISTO il ricorso presentato da un collaboratore scolastico attraverso il proprio sindacato Uil che invitava la 

scuola a prendere in considerazione la domanda del dipendente; 

VISTO che la scuola Capofila “Marco Polo” di Colico con e-mail del 30.01.2023 non esprime parere sulla 

validità dell’attestato del dipendente sopra indicato, rimandando il quesito all’RSPP dell’istituto, Prof. Aldo 

Rampello; 

ACQUISITA agli atti l’e-mail di risposta del RSPP Prof. Aldo Rampello  che indica la non validità 

dell’attestato; 

VISTA l’e-mail del sindacato UIL del 26.01.2023 che invitava la scuola a non accettare la domanda del 

personale ata in part time in merito agli incarichi specifici; 

CONSIDERATO  che l’art. 39 comma 8 del CCNL 2018 citato dal sindacato sopra indicato non è rivolto al 

personale ata ma al personale docente, sebbene si riferisca ad attività aggiuntive e non ad incarichi 

specifici; 

CONSIDERATO  che l’art. 57 del CCNL 24.07.2003 il quale cita: “dispone che il personale ATA con rapporto di 

lavoro a tempo parziale sia escluso dalle attività aggiuntive aventi carattere continuativo, né possa fruire di 

benefici che comunque comportino riduzioni dell'orario di lavoro, salvo quelle previste dalla legge” 

 

LC
P

S
01

00
0D

 -
 A

3A
C

F
A

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
07

02
 -

 0
1/

02
/2

02
3 

- 
V

II.
3 

- 
I

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE



  

 

 

CONSIDERATO che l’ARAN in merito all’art. 58 comma 8 del CCNL del 29.11.2007, esclude la partecipazione 

del personale in part time alle attività aggiuntive e non agli incarichi specifici;   

TENUTO CONTO del part time svolto da un collaboratore scolastico, 

CONSIDERATO che nella contrattazione d’istituto sono stati assegnati due incarichi specifici per il primo 

soccorso; 

PER QUANTO SOPRA espresso si 

DECRETA 

 

la graduatoria definitiva per n. 5 incarichi specifici. 

 

Quindi nel rispetto dei criteri di attribuzione degli incarichi indicati nell’avviso saranno attribuiti a: 

Per l’attribuzione di n. 2 incarichi per il personale collaboratore scolastico (area A) 

1) Trinca Silvia 

2)   Tavaglione Francesca (incarico attribuito rispetto al suo orario di servizio) 

  Pillitteri Irene per la parte restante (incarico attribuito nei giorni di non copertura dal 

part time) 

 

Per l’attribuzione di n. 2 incarichi per il personale assistente amministrativo (area B) 

 

1) Pullano Loredana 

2) Ricci Marianna 

 

Per l’attribuzione di n. 1 incarico per il personale assistente tecnico (area B) 

 

1) Voci Carmela 

 

 

La graduatoria definitiva viene pubblicata all’albo e bacheca ata della scuola. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Carmela Merone 

LC
P

S
01

00
0D

 -
 A

3A
C

F
A

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
07

02
 -

 0
1/

02
/2

02
3 

- 
V

II.
3 

- 
I

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE


		2023-02-01T11:50:06+0100
	CARMELA MERONE




